
Besluit tot vervanging archiefbescheiden Waterschap Vallei en Veluwe 

 

Het dagelijks bestuur van Waterschap Vallei en Veluwe, 

 

Overwegingen:  

 

Gelet op de Archiefwet, Archiefbesluit, Archiefregeling, Archiefverordening van Waterschap Vallei 

en Veluwe, regeling van de minister van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap van 6 december 2012 

(nr. WJZ/466161 10265) tot wijziging van de Archiefregeling in verband met het stellen van nadere 

regels omtrent vervanging; artikel 7 van de Archiefwet en het advies van het Gelders Archief van 

22 juni 2017 (A2017-56) 

 

Besluit: 

 

Vast te stellen het besluit tot vervanging: 

 

Artikel 1 

Over te gaan tot vervanging door digitale reproducties van de analoge archiefbescheiden die op 

grond van de selectiecriteria voor bewaring of vernietiging in aanmerking komen, waarna deze 

analoge archiefbescheiden worden vernietigd. De vervanging wordt alleen toegepast op 

archiefbescheiden met een maximale bewaartermijn van 10 jaar (fase 1). De basis voor de 

vervanging geldt zoals omschreven in het handboek vervanging archiefbescheiden Waterschap 

Vallei en Veluwe.  

 

Artikel 2  

Dit besluit treedt in werking met ingang van de eerste dag na de dag van bekendmaking van dit 

besluit in het Waterschapsblad. 

 

Artikel 3 

Dit besluit kan worden aangehaald als : Besluit vervanging fysieke archiefbescheiden Waterschap 

Vallei en Veluwe met een maximale bewaartermijn van 10 jaar. 

 

Aldus besloten in de vergadering van het dagelijks bestuur d.d. 28 juni 2017 

Apeldoorn, 28 juni 2017 

secretaris-directeur 

drs. ing. K.A. Blokland 

dijkgraaf 

drs. T. Martin-Klip 

 

 


